
 

Комитет по образованию 

Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа №27» 

 

П Р И К А З№ 160/1 

31.08.2023г. 

 

Об утверждении основных образовательных программ начального общего, 

основного общего  образования МБОУ «ОШ №27» 

         

    На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов 

Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», от 18.05.2023 № 370 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования 

(далее – ФОП НОО, ООО),  решения педагогического совета (протокол от 28.08.2023 №1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года основные образовательные 

программы:  

-начального общего образования МБОУ «ОШ №27», разработанную в 

соответствии с ФОП НОО и ФГОС, утвержденным приказом Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 286 (приложение 1);   

-основного общего образования МБОУ «ОШ №27»,, разработанную в 

соответствии с ФОП ООО и ФГОС, утвержденным приказом Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 287 (приложение 2);  

2. Признать утратившими силу с 01.09.2023 приказ МБОУ «ОШ №27», от 

31.08.2022 г. 

№ 156/2  «Об утверждении основных образовательных программ начального 

общего, основного общего  образования МБОУ «ОШ №27». 

3. Заместителю директора по УВР Яловой М.В. обеспечить реализацию новых 

основных образовательных программ и оказывать педагогическим работникам помощь при 

их реализации. 

4. Делопроизводителю  Шефер Е.А. разместить аннотации - описания основных 

образовательных программ, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа, в форме 

электронных документов на официальном сайте МБОУ «ОШ №27» . 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 


		2023-09-04T14:57:38+0300
	Трипкош Юлия Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




